
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00028 | sexta-feira, 11 de março de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Republicação - Homologação da Dispensa de Licitação nº 013/2011-DISP. Objeto: Contratação da locação do imóvel localizado
na Fazenda Matambina, Distrito de Itacava, neste município de Coração de Maria, Bahia, junto a pessoa física de Neuza Celeste
Dias dos Santos.

Republicação - Extrato de Contrato da Dispensa de Licitação nº 013/2001-DISP.  Objeto: Contratação da locação de imóvel
localizado na Fazenda Matambina, zona rural deste município de Coração de Maria, Bahia, para abrigar o funcionamento da Escola
da Matambina, naquela região, deste município. (Contratado: Neuza Celeste Dias dos Santos.).

- Republicação - Homologação da Dispensa de Licitação nº 014/2011-DISP. Objeto: Contratação da locação do imóvel localizado
na Praça Araújo Pinho nº 90, distrito sede de Coração de Maria, Bahia, junto a pessoa física de Gardênia Maria de Oliveira Moura.

Republicação - Extrato de Contrato da Dispensa de Licitação nº 014/2001-DISP.  Objeto: Contratação da locação de imóvel
localizado na Praça Araújo Pinho nº 90, distrito sede de Coração de Maria, Bahia, para abrigar o funcionamento Destacamento
Policial no município. (Contratado: Gardênia Maria de Oliveira Moura.).

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
77A4614BF6FCC6A640EF33EEFC28F62A



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00028 sexta-feira, 11 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

DISPENSA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2011-DISP 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 013/2011-DISP acolhendo o parecer 
jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para  Contratação da locação do 
imóvel localizado na Fazenda Matambina, Distrito de Itacava, neste município de Coração de 
Maria, Bahia, junto a pessoa física de NEUZA CELESTE DIAS DOS SANTOS – brasileira, 
solteira,  residente e domiciliado na Fazenda Matambina, Distrito de Itacava, neste município 
de Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-000, portador do RG nº 03127511-76 SSP-BA., CPF 
nº 455.793.005-06, para abrigar o funcionamento da Escola da Matambina, naquela região, 
deste município, pelo  valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), em parcelas 
mensais em numero de 10 (dez) sendo a primeira no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
em 31 de março de 2011 e as demais de R$ 200,00 (duzentos reais) no ultimo dia dos meses 
subseqüentes até 31 de dezembro de 2011, na forma da minuta do contrato devidamente 
aprovado, nos presentes autos deste procedimento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2001-DISP 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. CONTRATADO: NEUZA 
CELESTE DIAS DOS SANTOS – brasileira, solteira,  residente e domiciliado na Fazenda 
Matambina, Distrito de Itacava, neste município de Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-
000, portador do RG nº 03127511-76 SSP-BA., CPF nº 455.793.005-06 -Objeto: Contratação 
da locação de imóvel localizado na Fazenda Matambina, zona rural deste município de 
Coração de Maria, Bahia, para abrigar o funcionamento da Escola da Matambina, naquela 
região, deste município. Dotação Orçamentária: Dotação para pagamento: 02.06.01 Fundo 
Municipal de Educação; 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria Municipal 
de Educação; 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; 1 – Educação – 
25%. Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Forma de Pagamento: Parcelas mensais 
em numero de 10 (dez) sendo a primeira no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) em 31 de 
março de 2011 e as demais de R$ 200,00 (duzentos reais) no ultimo dia dos meses 
subseqüentes até 31 de dezembro de 2011 Prazo da Locação e Vigência do Contrato: 10 (dez) 
meses;  01 de março de 2011 a 31 de dezembro de 2011. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
77A4614BF6FCC6A640EF33EEFC28F62A Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00028 sexta-feira, 11 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

DISPENSA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2011-DISP 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 014/2011-DISP acolhendo o parecer 
jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para  Contratação da locação do 
imóvel localizado na Praça Araújo Pinho nº 90, distrito sede de Coração de Maria, Bahia, 
junto a pessoa física de GARDÊNIA MARIA DE OLIVEIRA MOURA – brasileira, solteira,  
advogada, residente e domiciliado na Praça Manoel Lucio Rocha nº 63, nesta Cidade de 
Coração de |Maria, Bahia, CEP 44.250-000, portador do RG nº 08.859.728-80 SSP-BA., CPF 
nº 970.683.495-87, para abrigar o funcionamento Destacamento Policial no município,  pelo  
valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em parcelas mensais em numero de 10 (dez) 
sendo a primeira no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) em 31 de março de 
2011 e as demais de R$ 500,00 (quinhentos reais) no ultimo dia dos meses subseqüentes até 
31 de dezembro de 2011, na forma da minuta do contrato devidamente aprovado, nos 
presentes autos deste procedimento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2001-DISP 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. CONTRATADO: GARDÊNIA 
MARIA DE OLIVEIRA MOURA – brasileira, solteira,  advogada, residente e domiciliado na 
Praça Manoel Lucio Rocha nº 63, nesta Cidade de Coração de Maria, Bahia, CEP 44.250-000, 
portador do RG nº 08.859.728-80 SSP-BA., CPF nº 970.683.495-87. -Objeto: Contratação da 
locação de imóvel localizado na Praça Araújo Pinho nº 90, distrito sede de Coração de Maria, 
Bahia, para abrigar o funcionamento Destacamento Policial no município. Dotação 
Orçamentária: Dotação para pagamento: 02.03.00 Secretaria de Administração;2007 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Administração; 3390.36.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Forma de Pagamento: Parcelas 
mensais em numero de 10 (dez) sendo a primeira no valor de R$1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais) em 31 de março de 2011 e as demais de R$ 500,00 (quinhentos reais) no 
ultimo dia dos meses subseqüentes até 31 de dezembro de 2011 Prazo da Locação e Vigência 
do Contrato: 10 (dez) meses;  01 de março de 2011 a 31 de dezembro de 2011. 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
77A4614BF6FCC6A640EF33EEFC28F62A Página 3


